



Pandēmijas laikā lasītāji, kas telefoniski pieteikušies grāmatām, tās var saņemt uz kāpņu telpā izvietotā galdīņa. Vairāk lasiet 2. lpp.

D. Klāberes foto

## Attālinātais mācību process Rojas Mūzikas un mākslas skolā

Šobrīd jau vairāk nekā mēnesi esam aizvadījuši, mācot un mācoties attālināti. Izaicinājums ir gan skolēniem, gan skolotājiem, gan vecākiem. Šis ir laiks, kad mācību process prasa lielāku patstāvību no audzēkņiem, bet neatsverams atbalsts ir vecāki. Esam saņēmuši atsaucsmes, ka arī vecāki būs daudz ko vairāk apguvuši gan mūzikas, gan mākslas jomā. Liels paldies par atsaucību un iesaistīšanos! Protams, liels paldies skolotājiem par radošiem risinājumiem, lai nodrošinātu kvalitatīvu mācību procesa turpināšanu!

Iespēju turpināt mācības piedāvājam arī tiem, kas mācās interešu izglītībā. Tiem, kas gatavi pieņemt izaicinājumu – mācīties tiešsaistē – šāda iespēja tiek nodrošināta. Tāpat arī sagatavošanas klases pedagogi gan mākslā, gan mūzikā nodrošina dažādus uzdevumus, kurus veikt skolēniem.

Saprotot, ka šis laiks nes arī finansiālas sekas, Rojas novada dome ir apstiprinājusi lūgumu samazināt mācību maksu, kamēr mācības notiek attālināti.

Būtiskākā informācija par mācību procesu tiek nosūtīta e-klasē, tāpēc aicinām sekot līdzi aktualitātēm, regulāri pārbaudot šo saziņas rīku. Tāpat neskaidrību gadījumā aicinām skolēnus vai vecākus sazināties ar skolotājiem vai skolas administrāciju.

Ik brīdī jūtam, ka ir kāds, kas pagurst vai zaudē motivāciju darboties, tāpēc Rojas Mūzikas un mākslas skolas skolotāji vēlas uzmunšināt ikvienu:

*„Viss taču beigās būs labi  
Un kādā ozola galotnē dziedāsim abi”  
(G. Račs)*

Labas domas un pacietību visiem, visiem!

Skolotāja Brigita Kvālberga

Šis laiks visiem ir kā LIELAIS SKOLOTĀJS. Mēs nevaram izmainīt vai apstādināt laika ritējumu, bet varam pilnveidot dažādas prasmes un mācīties attiecības – ar sevi, pasauli, līdzcilvēkiem.

Skolotāja Indra Sprōģe

*„Šodien visa pasaule balta, balta,  
pārejās krāsas paslēptas,  
bet drīz, gan jau, gan:  
izkāps saule no mākoņa,  
aizbaidīs šo attālināto laiku,  
kas mums atņēm draugus un  
mācību prieku,  
Tāpēc būsim drosmīgi un krāsas  
zīmēsīm uz papīra,  
Lai ota triepiens būtu koš!  
Un soliņš Rojas Mūzikas un mākslas  
skolas priekšā,  
kā bijis – būs brūns un gaidīs  
savus skolēnus!”*

Skolotāja Līga Reine-Smilgaine

Neviens nevarējām iedomāties, ka vispār ir iespējams apstādināt ierasto „pasaules kustību”. Uz „pauzes” esam arī mēs – Rojas Mūzikas un mākslas skolas pedagogi, audzēkņi un viņu vecāki. Mums jāpieņem šis stāvoklis, jo nemiers un neiecietība nav šī brīža labākie sabiedrotie. Un, manuprāt, lielākā daļa mūzikas skolas audzēkņi prot atrast risinājumu. Tā ir muzicēšana, tā ir muzicēšana kopā ar vecākiem. Atsūtītie video rada prieku, jo audzēkņi darbiņus veic ar lielu patiku. Neskatoties uz visām likstām, nezaudēsim patiku pret lietām, kuras mūs spēj iedvesmot! Iedvesmosim viens otru! Uz drīzu satikšanās!

Skolotāja Inese Ozoliņa

Mūsu audzēkņiem ļoti grūts laika posms. Priecājos par viņu sapratni un atsaucību. Katru mācību stundu gaidu ar interesi un vēlmi izzināt, kā pagājusi nedēļa, kā viņi jūtas. Audzēkņi strādājuši un strādā apzinīgi! Ir rezultāti. Ja kaut kur kāda kļūda, kopīgi izlabojam. Sevišķs prieks par tiem audzēkņiem, kuri piezvana ārpus konkrētās mācību stundas un saka: „Lūdzu, paklausieties, vai man viss ir pareizi? Es strādāju un centos!” Paldies vecākiem! Paldies mūzikas skolas vadībai un direktorei Baibai Beraģei! Mums visiem kopā jāiztur šis pārbaudījums, lai turpmāk būtu garā stiprāki un pārliecinātāki par savu varēšanu!

Skolotāja Skaidrite Brūšniece

Ir grūti atrast istos vārdus, lai uzrunātu visus audzēkņus un vecākus. Mans novēlējums – šajā situācijā meklēt un atrast visus labos ieguvumus. Parasti domājam, ka stundā nevaram visu paspēt – noklausīties skaņdarbus, pavināties. Tad tagad ir tā iespēja – mūzikas literatūrā klausīties un skatīties visu, kas tiek ieteikts, ne tikai 5 minūtes, bet iepazīties ar skaņdarbu pilnībā, padomāt, vai man patika. Mūzika un instrumentu spēle no citiem mācību priekšmetiem atšķiras ar to, ka nav tik ļoti daudz jāiemācās jaunā viela, bet ir jāvingrinās, jāmuzicē, «jāatpūtina galva». Domāju, ka daudz audzēkņu laiku tam arī prot atrast. Man ļoti lielu prieku sagādāja kāda audzēkne, kura teica, ka J. Lūsēna „Putnu operu” noskatījusies septiņas reizes un gandrīz jau zinot no galvas! Šādu interesantu piemēru



Notiek grupu stunda.

Albuma foto

ir daudz. Mūzikas skolas bērni, vecāki un, protams, arī skolotāji ir lieli malači. Lepojos, ka esam visi kopā un turpinām muzikāli izglototies.

Skolotāja Lita Krūmiņa

Paldies audzēkņiem par izturību un pacietību, paldies vecākiem par līdzdarbošanos! Nav viegli, bet priecē, ka ir audzēkņi, kuri mācās vēl labāk nekā līdz šim.

Turpinām tāpat tālāk! Izturam vēl maija mēnesi, sagatavojam pārcelšanas eksāmena programmas un sagaidām to brīdi, kad varēsim atgriezties ierastajā dzīves ritmā, socializējoties un sadarboties klātienē! Izbaudām pavasari, uzturamies svaigā gaisā un esam veseli!

Skolotāja Maruta Zemture

Par 2020. gada pavasari reiz tiks rakstīts vēstures un mācību grāmatās. Un mēs būsim tie ļaudis, kas šo satricināju-

mu būsim pārvarējuši kopā. Laiks prasa lielu drosmi, vēlmi mainīties un pielāgoties gan skolēniem, gan vecākiem, gan pedagogiem, izkristalizējot tos, kam sirds „deg” par savu darbu. Paldies audzēkņiem un vecākiem, kas turpina darīt! Paldies tiem pedagogiem, kuri veic savus pienākumus, neskaitot darbam veltītās stundas!

Direktore Baiba Beraģe

Komponists Mārtiņš Brauns ir teicis: „Nav vērts nodzīvot dienu, ja tās iespējami neesi kaut mazliet mainījis.” Pieņemi šo laiku kā izaicinājumu, kas var mūs veidot par vēl labākiem, prasīgākiem, iecietīgākiem un drosmīgākiem cilvēkiem!

Cerot uz drīzu tikšanos,

RMMS direktores vietniece  
izglītības jomā  
Aija Kaļiņičenko (29349337)

## Dāvinājums Rojas katoļu draudzei

Dace Klābere

Lieldienu laikā Rojas Sv. Apustuļa Andreja katoļu draudze saņēma dāvinājumu no rojenieka Edmunda Klābera – svētbilde „Visvētākā Jēzus sirds”, ko tās īpašnieks pirms vairākiem gadiem bija saņēmis mantojumā no saviem vecākiem. Svētbilde ģimenei bija pie-

derējusi vairāku paaudžu garumā, līdz tās tagadējais īpašnieks nolēma to restaurēt un pēc tam uzdāvināt Rojas katoļu draudzei, kurai viņš, būdams pārliecināts katolis, jūtas piederīgs. Restaurācijas darbi ieilga, bet šogad, isi pirms Lieldienu svētbilde atceļoja uz Roju. Iepriekšējās paaudzēs tai bija ierādīta goda vieta dāvinātāja dzimtās mājas viesistabā Latgalē, tagad tai vieta ierādīta katoļu draudzes mājīgajā baznīcā.

Draudzes priekšniece Valentīna Kaža no sirds pateicās par dāvinājumu un pārdesmit minūšu laikā, kamēr svētbilde tika atvesta, atrada tai vispiemērotāko vietu baznīcā.

„Lūk, Sirds, kas tik ļoti milējusi cilvēkus un kas pilnīgi atdevusi sevi, lai apliecinātu viņiem savu mīlestību, 1675. gadā Jēzus sacīja māsai Margaritai Marijai, atklājot savas caurdurtās Sirds noslēpumu un aicinot piektdienā pēc Visvētākā Sakramenta svētku oktāvas svinēt īpašus svētkus Viņa žēlsirdīgās Sirds godam. Ar šo atklāsmi aizsākās Jēzus Sirds godināšana katra mēneša pirmajā piektdienā.” (katoļis.lv)■



Dāvanu saņem Rojas katoļu draudzes priekšniece Valentīna Kaža.

D. Klāberes foto



Kā apliecinājums tam, ka arī pandēmijas laikā pie mums var notikt kaut kas skaists, 10. aprīlī Rojas Dzimtsarakstu nodaļā salaulājās rīdzinieki Anete un Kārlis. Lauļību ceremonija notika vien liecinieku klātbūtnē, pārējie nedaudzie viesi, arī fotogrāfs, jaunlaulātos sagaidīja laukumā pie kultūras centra. Uz jautājumu, kāpēc jaunais pāris savai laulību ceremonijai izvēlējās tieši Roju, jaunieši atbildēja, ka viņiem ir bijis svarīgi salaulāties tieši Lielajā Piektdienā, taču visur viņiem atteikts. Jaunieši priecājās, ka tieši Rojā bijuši visatsaucīgākie cilvēki. Tūdaļ pēc laulību ceremonijas jaunlaulātie ar viesiem devās uz Kaltenes akmeņaino jūrmalu, lai, esot mūsu pusē, izbaudītu visu, ko spēj dot jūra.

D. Klāberes teksts un foto





